UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SANTO DOMINGO

Estado de Situacion Financiera Preliminar
Al 31 de Marzo de 2023
{Valores en RDS$)

Activos

Activos corrientes
Efectivo y equivalente de efectivo
Cuenta por cobrar a corto plazo
Inventarios
Pagos anticipados

2023

3,369.152.575
175,762,170
66,550,427
34,844,258

Total activos corrientes

Activos no corrientes
Cuentas por cobrar a largo plazo
Inversiones a largo plazo
Propiedad, planta y equipo neto
Activos intangibles

3,646,309,431

4,138.642,088
2,109,542
3,538.995,103
2,521,856

Total activos no corrientes

7,682,268,589

Total activos

11.328,578,020

Pasivos corrientes
Cuentas por pagar a corto plazo
Retenciones y acumulaciones por pagar
Otros pasivos corrientes

860,968,868
1,295,804,534
40,440,400

Total pasivos corrientes

Pasivos no corrientes
Préstamos a largo plazo
Otros pasivos no corrientes

2,203,213,802

3.673,056.252
8,2606,179,786

Total pasivos no corrientes 11,939,236,038
Total pasivos 14,142.449.841
Activos Netos/Patrimonio
Capital 479,700,693
Reserm.s 204,445,393

o8 positivos (ahorro)/negativo (desahorro)
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